PORTARIA Nº 2.077/20

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispensa servidor da Função de Confiança de Assessor de
Serviços Operacionais II, símbolo FC-2, do Quadro de Pessoal dos
Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas no
art. 35, I, “e”, “g” e “x”, da Lei complementar nº 02/1990, e à vista do disposto
nas Leis nº 6.450/2008, nº 7.232/2011, nº 7.649/2013, nº 8.149/2016 e nº
8.531/19,

RESOLVE

Art. 1º - Dispensar o servidor Willams Ferreira de Matos, do Quadro de Pessoal
de Provimento Efetivo da Polícia Militar do Estado de Sergipe, à disposição do
Ministério Público do Estado de Sergipe, da Função de Confiança de Assessor
de Serviços Operacionais II, símbolo FC-2, do Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a partir
de 04 de dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 16/12/2020 15:06:35,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Documento emitido por Clelio Maia Santos em 17/12/2020 11:00.